
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000931 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de dezembro de 2021 Ano 5

Contrato

 
 
 
 

                       Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

    
EXTRATO  

 
IV TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 088/2018  

  
 
IV TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 088/2018.     
PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2018. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: ORDF CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 26.737.483/0001-03. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é o aditivo de prazo de vigência e reequilíbrio econômico 
financeiro do Contrato Administrativo n° 088/2018, acordado entre as partes, visando à contratação de 
empresa para prestação dos serviços de Coleta Manual e Transporte de resíduos sólidos domiciliares; Coleta e 
transporte de resíduos sólidos da construção civil; Coleta e transporte de resíduos sólidos de resíduos verdes 
(podação); Varrição Manual de vias e áreas públicas; coleta manual de resíduos sólidos domiciliares em locais 
de difícil acesso; equipe padrão de serviços especiais de limpeza urbana; limpeza do mercado municipal e de 
feiras livres; Serviços de capinação manual e Roçagem mecanizada; Raspagem, remoção e transporte de 
terra e areia em áreas públicas. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a 
vigorar o período vigência até o dia 31/12/2022. VALOR GLOBAL: R$ 2.747.019,60 (dois milhões setecentos e 
quarenta e sete mil dezenove reais e sessenta centavos). ASSINATURA: 22/12/2021. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal de 
Governo 

2.054 – Eficientização do 
Sistema de Limpeza Pública 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. – 00 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. – 42 

                
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEE8F5DB9F67653B69DBB3188D4F84EC


		2021-12-23T15:46:12-0300




